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Monitering af biotopplanreglerne 

 

På baggrund af beretning over beslutningsforslag B 34 af 10. november 2005 

vedlægges hermed til udvalgets orientering rapport om Vurdering af 

biotopplanernes virkning for naturindholdet og notat om Jagt- og 

reguleringsindsatsen i forhold til ræv på ejendomme med biotopplan udarbejdet af 

Aarhus Universitet, DCE. 

 

Aarhus Universitet konkluderer i rapport om Vurdering af biotopplanernes 

virkning for naturindholdet bl.a., ”at biotopplantiltagene alle er med til at skabe og 

forøge variationen i det nuværende ensartede landbrugsland til gavn for 

naturindholdet”, at tiltagene ”ikke kan stå alene, men skal etableres i samspil 

[med] de eksisterende naturområder og småbiotoper på ejendommene, hvis de 

skal fungere optimalt”, og ”at konceptet for biotopplaner kan forenkles og gøres 

mere overskueligt, så antallet af tiltag begrænses til ca. halvdelen af de nuværende 

tiltag, især da braklægningsordningen ikke længere er aktuel”.  

 

I notat om Jagt- og reguleringsindsatsen i forhold til ræv på ejendomme med 

biotopplan konkluderer Aarhus Universitet bl.a., at ”Der er ingen tvivl om, at der 

med gennemførelsen af biotopplaner er kommen et væsentlig større 

reguleringstryk på lokale rævebestande”, og at ”intensive reguleringskampagner 

kan have en effekt på en rævebestand, men i forhold til biotopplanejendommene 

formentlig kun på større ejendomme med store sammenhængende arealer, mens 

der på ejendomme med mindre arealer næppe vil være en mærkbar effekt, hvis 

naboejendommene ikke foretager en lige så intensiv regulering. Og hvis der er en 

lokal effekt, vil den kun vare så længe der foretages regulering.” 

 

På baggrund af moniteringsrapporten har Naturstyrelsen i samarbejde med 

Vildtforvaltningsrådets biotopplanudvalg udarbejdet et udkast til en justering og 

forenkling af rækken af tiltag, der kan anvendes i biotopplanerne med henblik på 

at gøre reglerne lettere forståelige for brugerne. Vildtforvaltningsrådet har på 

møde den 5. september 2013 indstillet de foreslåede ændringer.  

 

Ændringerne, der er sendt i offentlig høring den 5. december 2013 med henblik på 

ikrafttrædelse i foråret 2014, vedlægges til orientering. 
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